

**ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง**

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ งานจัดซื้อ/จัดจ้าง จัดจ้างจ้างเหมาโครงการซ่อมสร้างถนนหินคลุก สาย บ้านโนนสมบัติ หมู่ที่ ๑๑ ถึง บ้านหัวนาคำ หมู่ที่ ๘

ของส่วน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ระยะเวลาในการส่งมอบ ๖๐ วัน พิจารณาตัดสินด้วย ( / ) ราคารวม, ( ) ราคาต่อรายการ, ( ) อื่นๆ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

๑. กรมทางหลวงชนบท ราคาวัสดุก่อสร้าง จังหวัดมหาสารคาม
๒. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
๓. สอบราคา/สืบราคาจากร้านค้าอำเภอกุดรัง
๔. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง	จำนวน/หน่วยนับ		ราคาต่อหน่วย			
				หน่วยละ	จำนวน		
๑.	โครงการซ่อมสร้างถนนหินคลุก สาย บ้านโนนสมบัติ หมู่ที่ ๑๑ ถึง บ้านหัวนาคำ หมู่ที่ ๘	๑	โครงการ	๔๙๔,๓๐๐	-	๑	โครงการ

ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตฯ

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

วันที่ ๖๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรนำเรียนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ เพื่อพิจารณาสั่งการ ต่อไป

(นางสาวพรทิพย์ อุทรส)

เจ้าหน้าที่

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ ( / ) เห็นชอบ/อนุมัติ

( ) ไม่เห็นชอบ/ทบทวน หรืออื่นๆ.....

(นายอนันต์ คงดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

## แบบประมาณราคางานปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนหินคลุก สาย บ.โนนสมบัติ ม.11 ถึง บ.ห้วยน้ำคำ ม.8

ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,325.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พื้นที่ 6,625.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาโพธิ์ อำเภอภูกระดึง จังหวัดมหาสารคาม

ราคาดำเนินการ 26.00-26.99 บาท

วันที่ 17 กพ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยx FN	ราคากลาง
ก.	ประเภทงานทาง							
1	งานพื้นทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	6,625.00	1.68	11,130.00	1.3624	2.29	15,163.51
	1.2 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและงานพื้นทาง							
	2.1 งานลงหินคลุก	ลบ.ม.	662.50	532.62	352,860.75	1.3624	725.64	480,737.49
	2.2 ปรับเกรดสั้บกอง	ลบ.ม.	662.50	19.28	12,773.00	1.3624	26.27	17,401.94
<b>รวมเงิน</b>					<b>376,763.75</b>			<b>513,302.93</b>

- 1.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3.ผลรวมค่างานต้นทุนทั่วไป
- 4.ผลรวมค่างาน ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า
- 5.ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
- 6.ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 7.ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 8.ค่า Factor F งานทั่วไป
- 9.ค่า Factor F งานค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า
- 10.ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

376,763.75
1.3624

เฉลี่ยราคา

74.61 บาทต่อตารางเมตร

ปรับลดเป็นเงิน 494,300 บาท

หมายเหตุ :- แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

- 1.กรมทางหลวงชนบท ราควัสดุก่อสร้างจังหวัดมหาสารคาม
- 2.สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
- 3.สอบราคา/สืบราคาจากร้านค้าอำเภอภูกระดึง
- 4.บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศุภกฤตม์ แสงนิล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่ที่สุด

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง